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Distribuidor 
Autorizado

WIM-Systems introduce su línea de balanzas                  
determinadoras de humedad con características          
eficientes como: amigable interfaz gráfica con el usuario 
con pantalla LCD combinada con tecnología LED          
permite mostrar más información de forma clara,         
gabinete resistente a la temperatura facilita una 
operación segura dentro del laboratorio; la precisión 
característica en los instrumentos WIM-Systems le     
aseguran desempeñar una determinación de humedad 
con gran exactitud.

Características generales

Capacidad
Resolución
Repetibilidad
Precisión de humedad
Peso mínimo de muestra
Tiempo de calentamiento
Rango de temperatura
Comunicación
Pantalla
Dimensiones (mm)
Tamaño de charola
Método de calentamiento
Temperatura de trabajo
Ajuste del tiempo

50 g
0.001 g
0.2 %
0.1 %
0.5 g

1 – 99 min (en escalones de 10 s)
50°C a 160°C

RS232C

285 x 150 x 160
100 mm

Halógeno
10°C  a 35°C

Manual y/o automático


