

## Determinadora de humedad WMB-50G-3

WIM-Systems introduce su línea de balanzas determinadoras de humedad con características eficientes como: amigable interfaz gráfica con el usuario con pantalla LCD combinada con tecnología LED permite mostrar más información de forma clara, gabinete resistente a la temperatura facilita una operación segura dentro del laboratorio; la precisión característica en los instrumentos WIM-Systems le aseguran desempeñar una determinación de humedad con gran exactitud.



## Características generales

Capacidad	50 g
Resolución	0.001 g
Repetibilidad	0.2 %
Precisión de humedad	0.1 %
Peso mínimo de muestra	0.5 g
Tiempo de calentamiento	1 – 99 min (en escalones de 10 s)
Rango de temperatura	50°C a 160°C
Comunicación	RS232C
Pantalla	Gráfico LCD
Dimensiones (mm)	285 x 150 x 160
Tamaño de charola	100 mm
Método de calentamiento	Halógeno
Temperatura de trabajo	10°C a 35°C
Ajuste del tiempo	Manual y/o automático
l .	l l

